



SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MOROLEON
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR RUBRO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

| CRI | CONCEPTO | ESTIMADO | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | DIFERENCIA | EXCEDENTES |
|-----|--|---------------|----------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------|
| 10 | IMPUESTOS | 46,847,290.00 | -1,144,793.92 | 45,702,496.08 | 45,702,496.08 | 45,702,496.08 | -1,144,793.92 | 0.00 |
| 20 | Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 30 | Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 40 | Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 50 | Productos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 51 | Corriente | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 52 | Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 60 | Aprovechamientos | 632,035.00 | -50,742.82 | 581,292.18 | 581,292.18 | 581,292.18 | -50,742.82 | 0.00 |
| 61 | Capital | 632,035.00 | -50,742.82 | 581,292.18 | 581,292.18 | 581,292.18 | -50,742.82 | 0.00 |
| 62 | Corriente | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 69 | Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 70 | Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 32,415,265.00 | 7,171,289.76 | 39,586,544.76 | 39,586,544.76 | 39,586,544.76 | 7,171,289.76 | 0.00 |
| 80 | Participaciones y Aportaciones | 6,400,000.00 | -4,243,016.91 | 2,156,983.09 | 2,156,983.09 | 2,156,983.09 | -4,243,016.91 | 0.00 |
| 90 | Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 00 | Ingresos Derivados de Financiamientos | 7,400,000.00 | -4,022,323.95 | 3,377,676.05 | 3,377,676.05 | 3,377,676.05 | -4,022,323.95 | 0.00 |



SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MOROLEON
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

| CRI | CONCEPTO | ESTIMADO | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | DIFERENCIA | EXCEDENTES |
|-----|--|---------------|----------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------|
| 10 | PRESUUESTO DE INGRESOS | 46,847,290.00 | -1,144,793.92 | 45,702,496.08 | 45,702,496.08 | 45,702,496.08 | -1,144,793.92 | 0.00 |
| 30 | Ingresos del Gobierno | 7,032,035.00 | -4,293,769.73 | 2,738,275.27 | 2,738,275.27 | 2,738,275.27 | -4,293,769.73 | 0.00 |
| 40 | Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 50 | Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 51 | Productos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 52 | Corriente | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 60 | Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 61 | Aprovechamientos | 632,035.00 | -50,742.82 | 581,292.18 | 581,292.18 | 581,292.18 | -50,742.82 | 0.00 |
| 62 | Corriente | 632,035.00 | -50,742.82 | 581,292.18 | 581,292.18 | 581,292.18 | -50,742.82 | 0.00 |
| 80 | Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 90 | Participaciones y Aportaciones | 6,400,000.00 | -4,243,016.91 | 2,156,983.09 | 2,156,983.09 | 2,156,983.09 | -4,243,016.91 | 0.00 |
| 20 | Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 32,415,265.00 | 7,171,289.76 | 39,586,544.76 | 39,586,544.76 | 39,586,544.76 | 7,171,289.76 | 0.00 |
| 70 | Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 80 | Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 32,415,265.00 | 7,171,289.76 | 39,586,544.76 | 39,586,544.76 | 39,586,544.76 | 7,171,289.76 | 0.00 |
| 00 | Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 00 | Ingresos derivados de financiamientos | 7,400,000.00 | -4,022,323.95 | 3,377,676.05 | 3,377,676.05 | 3,377,676.05 | -4,022,323.95 | 0.00 |
| 00 | Ingresos Derivados de Financiamientos | 7,400,000.00 | -4,022,323.95 | 3,377,676.05 | 3,377,676.05 | 3,377,676.05 | -4,022,323.95 | 0.00 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y somos responsables del mismo.

PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO
LEM. MARCO EDUARDO VILLAGOMEZ GARCIA

